LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

       TỈNH ĐẮK NÔNG

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

     HUYỆN KRÔNG NÔ

       Số: 27/CV-LĐLĐ

Về việc triển khai công tác tuyên

truyền và chương trình “Mẹ đỡ đầu”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Krông Nô, ngày 09 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở

Thực hiện Công văn số 35/LĐLĐ-TG&NC, ngày 6 tháng 11 năm 2023 của

Liên đoàn Lao động tỉnh Đăk Nông về việc triển khai công tác tuyên truyền và

chương trình “Mẹ đỡ đầu”. Liên đoàn Lao động huyện Krông Nô đề nghị các

CĐCS triển khai thực hiện tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tuyên  truyền, phổ biến Kết luận số 57-KL/TW, ngày 15/6/2023 của  Bộ

Chính trị và Kế hoạch số125-KH/TU, ngày 04/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về triển khai thực hiện Kết luận số57-KL/TW, ngày 15/6/2023 của Bộ Chính

trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong

tình hình mới nhằm nâng cao tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, ý thức,

trách nhiệm bảo vệ, nâng cao hình ảnh quốc gia, dân tộc và quảng bá tiềm năng,

lợi thếvăn hóa con người Đắk Nông.

2. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, lan tỏa ý nghĩa, tính nhân văn của

Chương trình “Mẹ đỡ đầu”; đồng thời, phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ cùng

cấp vận động, kết nối với các tổ chức, cá nhân hưởng ứng, tham gia Chương trình

“Mẹ đỡ đầu”; tham mưu, kiến nghị, đề xuất cấp ủy đảng, chính quyền cùng  cấp

chính sách phù hợp nhằm tạo điều kiện cho trẻ mồ côi được nhận nuôi dưỡng,

chăm sóc thay thế phù hợp để phát triển toàn diện.

3. Triển khai tuyên truyền theo định hướng tuyên truyền tháng 11/2023 của

Ban tuyên giáo Tỉnh ủy tại Công văn số1735-CV/BTGTU, ngày 31/10/2023. (Có

Kết luận số57-KL/TW, Kếhoạch số125-KH/TU  và Công văn số1735-CV/BTGTU

gửi kèm theo).

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Lê Thị Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:20:55+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	Lê Thị Minh<minlt.krn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!